
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 220       del   20.5.2004 
 

O G G E T T O 
 
Contributo a saldo al Comitato Comunale Carnevale Molfettese per organizzazione 45^ edizione 
del “Carnevale Molfettese”. 
 
 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno venti del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  MANGIARANO  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 28.5.2004 
La Giunta Comunale 

 
Premesso che: 
 
con propria delibera n. 536 del 31/12/2003 si liquidava in favore del Comitato Carnevale 
Molfettese la somma di € 10.000,00a titolo di anticipazione degli oneri per l’organizzazione 
del tradizionale “Carnevale Molfettese”, anno 2004; 
 
con nota, pervenuta in data 27/04/2004 prot. n. 19074, il suddetto Comitato ha chiesto la 
liquidazione a saldo del contributo necessario per la copertura delle spese sostenute per 
la realizzazione della 45^ edizione del Carnevale Molfettese, nella misura di € 20.000,00; 
 
dalla relazione morale, allegata alla succitata nota, si evince il notevole successo ottenuto, 
nella edizione 2004, sia in termini di pubblico che di soggetti partecipanti. Particolare  
risultato positivo è stato registrato dal tradizionale “Veglioncino dei Bambini”, a cui hanno 
aderito numerose scuole elementari e materne sia pubbliche che private nonché 
associazioni di danza; 
 
Tutto ciò premesso: 
 
Visto il consuntivo di spesa ammontante ad Euro 71.681,49 a fronte di entrate pari ad 
Euro 43.793,00, con un disavanzo di Euro 27.888,49; 
 
Considerato che le manifestazioni di Carnevale rappresentano un idoneo strumento di 
promozione turistica e culturale della città oltre che un momento di aggregazione sociale, 
anche alla luce della positiva ed antica tradizione molfettese; 
 
Apprezzato l’intento del Comitato Comunale   di far rinascere nella Città di Molfetta il 
carnevale che nei tempi passati ha rappresentato una delle più importanti ed attraenti 
sagre della nostra Regione; 
 
Ritenuto che le iniziative svoltesi, nell’ambito della 45^ edizione del carnevale, rientrano 
nel programma perseguito da questa Amministrazione inteso a potenziare l'immagine della 
Città nei paesi limitrofi e nell’intera Regione; 
 
Vista la propria deliberazione n.205/03 con la quale è attribuita alla Giunta, ai sensi 
dell’art.48 del T.U.EE.LL., l’adozione di atti finalizzati alla “erogazione di contributi, sussidi, 
o ausili finanziari, comunque denominati, se di natura discrezionale perché non previsti in 
Regolamento o in atti già definiti”; 
 
Atteso che con la citata giuntale n. 536/2003 si è liquidata soltanto una anticipazione; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno e doveroso accogliere la richiesta, a testimonianza del 
sostegno ed apprezzamento dell’Amministrazione Comunale per gli impegni e sforzi che il 
Comitato ha profuso per l’organizzazione della 45^ edizione del Carnevale Molfettese ed 
assegnare un contributo di Euro 20.000,00 a parziale copertura delle spese sostenute per 
la realizzazione della 45^ edizione del Carnevale Molfettese;,  
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 



 
Visti i pareri favorevoli del Capo Settore Turismo e del Capo Settore Economico 
Finanziario, ai sensi dell’art.49, 1° comma, del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo 
n.267/2000; 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1. Condividere ed approvare tutto quanto esposto nella parte introduttiva del presente 

provvedimento. 
 
2. Accogliere, per quanto in premessa, la richiesta del Comitato Comunale per il 

“Carnevale Molfettese” ed assegnare, in favore dello stesso un contributo di Euro 
20.000,00, a parziale copertura delle spese organizzative per la realizzazione della 45^ 
edizione del carnevale Molfettese. 

 
3. Imputare la spesa di Euro 20.000,00 al Cap. 24440 “ Spese per l’organizzazione di 

attività turistiche” ” del bilancio 2004.  
 
4. Liquidare, senza ulteriore formalità, la somma di Euro 20.000,00, con accredito sul c/c 

n. 383/4 intestato a: Comitato Comunale Carnevale Molfettese ABI 5385 CAB 41560 
presso la Banca Popolare di Puglia e Basilicata –Agenzia di Molfetta. 

  
5. Nominare responsabile del procedimento il dott. Vincenzo De Michele. 
 
6. Trasmettere copia del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, al 

Sig. Capo Settore Turismo, al Sig. Capo Settore Economico Finanziario, al Sig. 
Responsabile U.R.P., al Comitato Carnevale Molfettese, nonché al Responsabile del 
procedimento. 

 
7. Incaricare l’Ufficio Turismo, competente per materia, di annotare in apposito registro il 

beneficiario, le finalità ed il relativo ammontare del contributo concesso, avendo cura di 
trasmettere alla Segreteria Generale entro il 31.1.2005, l’elenco riepilogativo dei 
soggetti cui sono stati erogati contributi, sovvenzioni e benefici di natura economica nel 
corrente esercizio finanziario. 

 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
Impegno inserito con progressivo n.2360 imputato al Cap. n.24440 “Spese per 
l’organizzazione di attività turistiche” del bilancio 2004, €.20.000,00. 
 
      F.to Il Direttore di Ragioneria 


